
PROTOKÓŁ

Z XXXVIII Nadzwyczajnej  sesji Rady Gminy Sońsk odbytej w dniu 16 
października 2009 roku

Stan radnych -15
Obecnych -  14

Nieobecni – Siwek Rafał

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli :

Wielechowskim Jarosław – Wójt Gminy

Obradom przewodniczył Szmalec Wiesław Przewodniczący Rady Gminy

Ad 1.

Przewodniczący Rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdził kworum 
władne do podejmowania uchwał  i otworzył obrady sesji nadzwyczajnej .

Ad 2

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad, który został przyjęty 
jednogłośnie w następującym brzmieniu :

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Podjęcie uchwał :

a/ uchwała dotycząca opinii o projekcie uchwały Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego w sprawie likwidacji samodzielnego publicznego zakładu 
opieki  zdrowotnej  pod  nazwą  Specjalistyczny  Szpital  Wojewódzki  w 
Ciechanowie.

4. Zamknięcie obrad

Ad 3

Wójt  Gminy  –  w  dniu  30  września  otrzymaliśmy  pismo  od  Zarządu 
Województwa Mazowieckiego w Warszawie  z  prośbą o wyrażenie opinii  w 
sprawie  projektu uchwały  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego w sprawie 
likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej pod nazwą
Specjalistyczny Szpital Wojewódzki w Ciechanowie.



Zapoznam teraz Państwa z   treścią tego pisma oraz projektem uchwały.

Wójt Gminy odczytał pismo oraz projekt uchwały oraz załącznik do projektu 
uchwały przedstawiający sytuację  ekonomiczno – finansową szpitala.

Piotrowicz Wiesław –  opiniując tą  uchwałę   będziemy podejmować  bardzo 
ważną decyzję . Głosując za likwidacją szpitala doprowadzimy do tego , że  za 
część usług świadczonych przez spółkę będziemy musieli płacić . Na ten szpital 
pracowali nasi rodzice i my , teraz usiłuje się z niego zrobić spółkę a później 
będzie  się  dążyć do prywatyzacji.  Uważam ,  że  likwidacja  tego szpitala  jest 
wobec mieszkańców nie w porządku. Każdemu z nas Konstytucja  zapewnia 
darmowy  dostęp  do  służby  zdrowia,  jeśli  będzie  spółka  część  usług  będzie 
odpłatnych. Powinniśmy myśleć nie tylko o sobie ale i  o naszych wyborcach
Składam wniosek , żeby negatywnie zaopiniować projekt uchwały o likwidacji 
szpitala w Ciechanowie.

Szmalec Wiesław – już raz wyrażaliśmy swoją opinię w tej sprawie. Uważam 
Pana wniosek za bezzasadny bo za chwilę będziemy głosować projekt uchwały i 
Radni się wypowiedzą poprzez głosowanie. 

Wójt Gminy – Pan Radny Piotrowicz odwołał się  do Konstytucji, do pięknych 
frazesów  ale  w  Konstytucji  nie  ma  zapewnionych  środków  finansowych  i 
sytuacja Szpitala Wojewódzkiego jest taka, że w tym kształcie on zbankrutuje i 
nie będziemy go mieć wcale. My jako organ samorządu gminy nie decydujemy 
o tym  czy szpital będzie przekształcony w spółkę czy nie taką decyzję podejmie 
samorząd województwa.

Grzywacz Leszek – jeśli nasza decyzja jest tylko opinią a województwo i tak 
zrobi co będzie chciało to wstrzymajmy się od głosu.

Piotrowicz  Wiesław – zdumiał  mnie Pan Wójt nazywając Konstytucję pięknym 
frazesem. Uważam , że Szpital Ciechanowski pozostał łakomym kąskiem , aby 
go pochwycić robić na nim kasę, na obiekcie na sprzęcie nas wszystkich. Że 
szpital znalazł się w takim stanie to jest wyłącznie wina Zarządu. 

Owczarczyk Eugeniusz – mnie niepokoi to, dlaczego samorząd wojewódzki nie 
myślał o likwidacji przed remontem szpitala i przed wyposażeniem .Teraz kiedy 
jest wyremontowany i wyposażony to weźmie go spółka, później nasze mienie 
pójdzie  w  prywatne  ręce,  dlatego  uważam,  że  nie  powinniśmy  wyrazić 
pozytywnej opinii.



Piotrowicz Wiesław  - zwracam się do Panów Radnych, zdrowie mamy jedno 
dlatego dzisiaj powinniśmy nie poprzeć tej uchwały.
Podgórski Zdzisław – ja innego rozwiązania na istnienie szpitala nie widzę, niż 
zaproponowane w projekcie uchwały, musi być właściciel.

Szmalec Wiesław -  odczytał projekt uchwały w sprawie  wyrażenia opinii o 
projekcie uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie likwidacji 
Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  pod  nazwą 
Specjalistyczny Szpital Wojewódzki w Ciechanowie. 

Za przyjęciem uchwały  głosowało 7 radnych,  4 głosy  przeciwne,  3 głosy 
wstrzymujące się.
Rada Gminy wyraziła pozytywną opinię w sprawie projektu uchwały Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego.

Ad 4

W związku z realizacją porządku obrad zamykam obrady XXXVIII sesji Rady 
Gminy Sońsk.

Protokółowała – Krystyna Sobczyńska 

   


